

A  
Prefeitura Municipal de Morada Nova/Co.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-005/2018 – DIVERSAS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao Pregão Presencial nº PP-005/2018 – DIVERSAS, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA EM GERAL, CONTRATAÇÃO DE PESSOAL E DE MAIS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODOS OS EVENTOS, FESTIVIDADES E PROGRAMAS A SEREM DESENVOLVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS), DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-005/2018 – DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob apenas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**LOTE III – CONTRATAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS**

| ITEM                                          | ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND.   | QTE. | VALOR UNITÁRIO                | VALOR TOTAL                   |
|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------------------------|-------------------------------|
| 01                                            | <b>BANHEIRO QUÍMICO:</b> LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. | DIÁRIA | 250  | 120,00<br>CENTO E VINTE REAIS | 30.000,00<br>TRINTA MIL REAIS |
| <b>VALOR TOTAL LOTE III: TRINTA MIL REAIS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |      |                               | 30.000,00                     |

**LOTE IV – CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE SOM E ILUMINAÇÃO**

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND.   | QTE. | VALOR UNITÁRIO                          | VALOR TOTAL                            |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------------------------------|----------------------------------------|
|      | <b>SOM TIPO I-</b> LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM COMPOSTO POR 04 CAIXAS ATIVAS DE NO MÍNIMO 450W CADA, COM TRIPÉS DE APOIO, MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 12 CANAIS, APARELHO TOCA CD/DVD, 06 MICROFONES SHURE SM 58 OU SIMILAR, 02 MICROFONES SEM FIO SHURE OU SIMILAR, 06 PEDESTAIS LP; LODOS OS CABOS E PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DIÁRIA | 40   | 1.200,00<br>UM MIL E DUZENTOS REAIS     | 48.000,00<br>QUARENTA E OITO MIL REAIS |
| 02   | <b>SONORIZAÇÃO TIPO II -</b> LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVOS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2X8), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA TINE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPL. ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02. MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROÍOQE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT- MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS. | DIÁRIA | 15   | 6.800,00<br>SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS | 102.000,00<br>CENTO E DOIS MIL REAIS   |

|                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |    |                                               |                                              |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-----------------------------------------------|----------------------------------------------|
|                                                                    | 08 DIRECT BOX ATIVO; 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.                                                                            |        |    |                                               |                                              |
| 03                                                                 | <b>DELAY</b> - LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO NÍVEL PROFISSIONAL MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.                                                    | DIÁRIA | 10 | 900,00<br>NOVECENTOS<br>REAIS                 | 9.000,00<br>NOVE MIL<br>REAIS                |
| 04                                                                 | <b>ILUMINAÇÃO TIPO I</b> - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO DE 01 MESA DE LUZ 24 CANAIS DMX 15 REFLETORES PAR LED, MÁQUINA DE FUMAÇA PROFISSIONAL, 08 SET-LIGHT. TODA ILUMINAÇÃO MONTADA COM TODOS PERIFÉRICOS E CABOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. | DIÁRIA | 30 | 2.600,00<br>DOIS MIL E<br>SEISCENTOS<br>REAIS | 78.000,00<br>SETENTA E<br>OITO MIL<br>REAIS  |
| 05                                                                 | <b>ILUMINAÇÃO TIPO II</b> - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO CÔNRI GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE -36 REFLETORES PAR LED, 4 MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 12 MOVING LIGHTS. MAQUINA DE FUMAÇA, 8 BEAM 5R, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.                            | DIÁRIA | 15 | 5.000,00<br>CINCO MIL<br>REAIS                | 75.000,00<br>SETENTA E<br>CINCO MIL<br>REAIS |
|                                                                    | <b>PAINEL DE LED</b> - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO PH7MM, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 2,00 X 4,00M, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS.                                                                                                 | DIÁRIA | 10 | 4.000,00<br>QUATRO MIL<br>REAIS               | 40.000,00<br>QUARENTA<br>MIL REAIS           |
| <b>VALOR TOTAL LOTE IV: TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |    |                                               | 352.000,00                                   |

**LOTE V - CONTRATAÇÃO DE GRUPO GERADOR**

| ITEM                                                              | ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND.   | QTE. | VALOR UNITÁRIO                              | VALOR TOTAL                                                  |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| 01                                                                | <b>GERADOR:</b> LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DC PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/41ANCS/25 MELROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DC ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DC ACORDO COM A POTÊNCIA DC GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. | DIÁRIA | 45   | 1.500,00<br>UM MIL E<br>QUINHENTOS<br>REAIS | 67.500,00<br>SESSENTA E<br>SETE MIL E<br>QUINHENTOS<br>REAIS |
| <b>VALOR TOTAL LOTE V: SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |      |                                             | 67.500,00                                                    |

**LOTE VI - CONTRATAÇÃO DE PESSOAL**

| ITEM                                                   | ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND. | QTE. | VALOR UNITÁRIO                 | VALOR TOTAL                                     |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------------------|-------------------------------------------------|
| 01                                                     | <b>PRODUTORA DE EVENTOS (CERIMONIALISTA):</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIO, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES. | SERV | 02   | 5.000,00<br>CINCO MIL<br>REAIS | 10.000,00<br>DEZ MIL<br>REAIS                   |
| 02                                                     | <b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA</b> PARA OS EVENTOS: NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS. AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. (OS SERVIÇOS NÃO PODERÃO ULTRAPASSAR O VALOR DE R\$ 10.000,00 - VALOR MÉDIO)                                                                                                                                      | SERV | 15   | 10.000,00<br>DEZ MIL<br>REAIS  | 150.000,00<br>CENTO E<br>CINQUENTA<br>MIL REAIS |
| <b>VALOR TOTAL LOTE VI: CENTO E SESSENTA MIL REAIS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |      |                                | 160.000,00                                      |

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 609.500,00 - SEISCENTOS E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias a contar da data de recebimento e abertura.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** Conforme edital.

**PROPONENTE:** APLAUSOS PRODUÇÕES E ENTRETENIMENTOS EIRELI - ME



CNPJ: 29.762.262/0001-75  
ENDEREÇO: RUA IRMÃ BAZET, 753, LOJA 03 - MONTESE - CEP: 60.420-670.  
CIDADE: FORTALEZA/CE.  
TELEFONE: (85) 99622-7475  
E-MAIL: [APLAUSOSPRODUCOES03@GMAIL.COM](mailto:APLAUSOSPRODUCOES03@GMAIL.COM)  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 481465-7  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO  
REPRESENTANTE: RONALDO DA SILVA NOBRE  
CARGO: PROPRIETÁRIO  
IDENTIDADE: 98005011419  
CPF: 969.953.003-00

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim o Sr. Ronaldo da Silva Nobre, Carteira de Identidade nº 98005011419, e CPF nº 969.953.003-00, como representante legal desta empresa.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Nos preços estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos ainda conhecer os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Atenciosamente,

Fortaleza/CE, 06 de março de 2018.

*RONALDO DA SILVA NOBRE*

Ronaldo da Silva Nobre  
RG Nº: 98005011419  
CPF: 969.953.003-00  
Proprietário



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ  
TABELA: ÂNGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.873.000/0001-67  
Rua Major Facundo, 676 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900  
E-mail: [moraiscorreia@moraiscorreia.com.br](mailto:moraiscorreia@moraiscorreia.com.br)

Cód.: 418878. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:

(1) RONALDO DA SILVA NOBRE

Do que dou fé, Fortaleza, 07 de março de 2018. Total: R\$ 4,16  
Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FÉ

Francisco de A. M. Correia - ( ) - Maria A. L. Soares - ( ) - Luiz M. Correia - ( )  
Cesar Alexandre G. Rodrigues - ( ) - Arlene L. Rodrigues - Escreventes

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

